160 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Duett
Kompakt
heizkörper
Seite 162
Duett-E
Reiner Elektro-
heizkörper

Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): auf Anfrage
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Duett-E 1492 × 484 mm in weiß (RAL 9016), Elektro-Set WRS rechts in weiß
Artikel-Nr.: DUE20 15 45 01 14 XK
Bestellbeispiel 2:
Duett-E 1492 × 484 mm in Graphit Metallic, Elektro-Set WRS rechts in schwarz
Artikel-Nr.: DUE20 150 45 04 16 XK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Artikel-Nr.: DUE20 1492 484 Heizkörperfarbe Graphit Metallic, Elektro-Set
WRS rechts in schwarz
DUE20 + gewünschte Bauhöhe (1188, 1492, 1796 mm) + gewünschte Baulänge (484, 634, 784, 934 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite + gewünschtes Elektro-Set * Bitte bei der Auslegung beach-
ten: Die angegebene Leistung des
Heizstabes bezieht sich auf die
maximale elektrische Aufnahmeleistung. Diese
ist nicht zu vergleichen mit der Normwärme-
leistung eines Heizkörpers nach EN 442. Durch
eine Regelungssystematik werden lokale
Überhitzungen am Heizkörper im Elektroheiz-
betrieb vermieden. Daher kann die maximale
elektrische Aufnahmeleistung nicht konstant
zur Verfügung gestellt und in Wärmeleistung
umgewandelt werden. Bei üblichen Raum-
temperaturen ergibt sich eine resultierende
Wärmeleistung des Heizkörpers von ca. 75 %
der angegebenen maximalen Aufnahmeleis-
tung des Heizstabes.
Du
et
t®
167Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Duett®-E
Technische Information reiner Elektrobetrieb
Maße Duett-E
BL BT41
HBH
H1
24
(4
2)
L
L
9
H2
55
18
Ø
20
56
H2
56
H2
56
63-74
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
H:	� Abstand Befestigung zu
Unterkante Anschlussge-
winde
H1:	 Rohrblock unten
H2:	 Rohrblock
L:	� Abstand der
Bohrlöcher
Anschluss Elektro-Set FKS
81
Nach optischen Gesichtspunkten sollte die Heizkörperposition der individuellen Raumsituation angepasst werden.
Vorderansicht
Bauform
Seitenansicht Rückansicht
168 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
•	 Anschlüsse: Der Elektro-Heizstab wird unten im Verteilerrohr vormon-
tiert. Montage der Wandelemente auf einer Leerdose oder